
Provincia de Córdoba





Acerca de San Agustín 

Gobierno y Áreas Municipales 

Gestión Ciudadana: Instituciones, 
Habitantes, políticas críticas, 
servicios, zona comercial, 
actividades económicas.

Impuestos Unificados:
Monotributo 01/01/20
Automotor 01/01/18



Experiencia Monotributo Unificado
San Agustín

2019 2020 2021 2022

Cobrabilidad                  Proyección 

Cantidad de Monotributistas
Previo 
Unificación

Resultados 
Unificación

8%
+

17%
+

6%
+

CobrabilidadImpuesto Facturado

268
289

337
356

.................................

2019 2020 2021 2022

Previo 
Unificación

Resultados 
Unificación

28%
+

16%
+

13%
+ 1.115.365 

 1.428.570 
 1.657.740 

 1.870.520 

2019 2020 2021 2022

2%
+

-1%
+

3%
+85%

87% 86%

89%

+7%

82%

.......................

Previo 
Unificación

Resultados 
Unificación

.................................

 1.115.365   1.428.570   1.657.740   1.870.520 85%        87%      86%   82%



Experiencia Automotor Unificado
San Agustín

201920182017 2020 2021 2022

Cobrabilidad                  Proyección 

Cantidad de Dominios
Previo 
Unificación

Resultados 
Unificación

60%
+

16%
+

11%
+

5%
+

7%
+

CobrabilidadImpuesto Facturado

 1.450 

2.316 
 2.697

3.007 
3.154

 3.389

.................................

201920182017 2020 2021 2022

Previo 
Unificación

Resultados 
Unificación

6%
+

1 %
+ -2%

+
3%
+

87%

92%
93% 93% 93%

9%

84%

91%

.................................

201920182017 2020 2021 2022

Previo 
Unificación

Resultados 
Unificación

60%
+

16%
+

11%
+

5%
+

7%
+

 $2.115.689 

 $2.800.909 
 $5.638.909 

 $8.967.115 
 $12.823.481 

 $16.496.291 

.................................

 $ 2.115.689       $ 2.800.909     $ 5.638.909      $ 8.967.115     $ 12.823.481  $ 16.496.291 87%          92%       93%    93%  91%          84%





Acerca de La Calera 

Estructura de Gobierno 

Gestión Ciudadana: Instituciones, 
Habitantes, Ubicación, Turismo, 
servicios, zona comercial, 
actividades económicas.

Impuestos Unificados:
Automotor 01/01/2020



Experiencia Automotor Unificado
La Calera

Cantidad de Dominios CobrabilidadImpuesto Facturado

2019 2020 2021 2022

Cobrabilidad                  Proyección 

Previo 
Unificación

Resultados 
Unificación

14%
+

8%
+

8%
+

 22.157 
 25.306 

 27.368 
 29.585 

.................................

2019 2020 2021 2022

Previo 
Unificación

Resultados 
Unificación

64%
+

47%
+

23%
+

 $ 53.356.785 

 $ 87.590.135 
 $ 129.108.240 

 $ 159.213.629 

2019 2020 2021 2022

2%
+

-2%
+ 2%

+
90% 90%

92% 92%

+9%

83%

.......................

Previo 
Unificación

Resultados 
Unificación

.................................

 $ 53.356.785     $ 87.590.135   $ 129.108.240    $ 159.213.629 90%        92%     90%   83%





Acerca de Colonia Caroya

Estructura de Gobierno 

Gestión Ciudadana: Instituciones,
Habitantes, Ubicación, Turismo, 
servicios, actividades económicas, 
universidad Popular.

Impuestos Unificados:
Monotributo 01/01/2019
Automotor 01/01/209

PROPUESTA



Experiencia Monotributo Unificado
Colonia Caroya

20192018 2020 2021 2022

Cobrabilidad                  Proyección 

Cantidad de Monotributistas
Previo 
Unificación

Resultados 
Unificación

19%
+

8%
+

14%
+

8%
+

CobrabilidadImpuesto Facturado

2.623
2.856

3.260
3.514

2.210

...............

20192018 2020 2021 2022

Previo 
Unificación

Resultados 
Unificación

60%
+

78%
+

29%
+

10%
+ 6.999.196 

 12.477.140 
 16.127.680 

 17.740.560 

 4.369.149 

...............

20192018 2020 2021 2022

Previo 
Unificación

Resultados 
Unificación

7%
+

-5%
1 %
+

90%

97%

97% 93% 93%

+6%

87%

...............

 4.369.149   6.999.196         12.477.140           16.127.680        17.740.560 90%         97%  92%        93%  87%



Experiencia Automotor Unificado
Colonia Caroya

Cantidad de Dominios CobrabilidadImpuesto Facturado

20192018
 $ 24.598.876         $ 31.256.108   $ 51.662.752         $ 71.538.090   $ 94.433.154 90%      94%        93%  91%  83%

2020 2021 2022

Cobrabilidad                  Proyección 

Previo 
Unificación

Resultados 
Unificación

51%
+

96%
+

7%
+

9%
+

7.988

15.618
16.681

18.152

5.302

...............

20192018 2020 2021 2022

Previo 
Unificación

Resultados 
Unificación

60%
+

78%
+

29%
+

10%
+

 $24.598.876 

 $31.256.108 

 $51.662.752 

 $71.538.090 
 $94.433.154 

...............

20192018 2020 2021 2022

Previo 
Unificación

Resultados 
Unificación

4%
+

1%
+

-1% -2%
90%

94%
93%

91% 92%

+9%

83%

...............



Entorno Contenido

Mesas de conversación para Municipios y Comunas

Atención de Necesidades según Fondos Municipales

Sustentabilidad Territorial

Canal de comunicación entre Provincia y Municipios

Portal de Información integral de Impuestos Unificado

Incremento de Recaudación

Efectos Padrón, Efecto Cumplimiento

Acceso a Medios de Pagos

Simplificación de Tramites

Exenciones y Premios trasladables a Municipios

Convenios Colaborativos de Información

Mayor y Mejor Equidad tributaria

Conclusiones



 ¡Muchas Gracias!


